Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Старокиреметская начальная
общеобразовательная школа»
Аксубаевского муниципального
районаРеспублики Татарстан_____

Татарстан Республикасы
Аксубай муниципаль районы
муниципаль бюджет гомуми
белем биру учреждениесе
“Иске Кармэт башлангыч
гомуми белем биру мэктэбе”

Коминтерна ул., д.39, с.Старая Киреметь, Аксубаевский муниципальный район, РТ, 423067, тел. 4-60-24 E-mail: starkir@mail.ru
ОКПО 59930119,ОГРН 1021605356255ИНН / КПП 1603002987 / 160301001

от 04.04.2022 г.
Приказ

№59

« О включении во внутреннюю систему оценки качества образования мероприятий
по контролю за введением обновленных ФГОС»»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от
30 .12.2021 № под-1832/21 «Об организации работы по введению обновленных
федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и
основного общего образования в общеобразовательных организациях Республики
Татарстан», на основании информационно-методического письма Министерства
просвещения Российской Федерации от 15.02.2022г. № АЗ - 113/03 о введении
федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и
основного общего образования,
приказываю:
1.Внести изменения и дополнения в документы, регламентирующие
образовательную деятельность школы в связи с подготовкой к введению ФГОС
НОО (ответственный: руководитель школьного методического объединения).
2.11роконтролировать корректировку рабочих программ по предметам учебного плана, в
том числе курсы внеурочной деятельности (ответственные: руководитель школьного
методического объединения. Сроки май, август)
3.Контролировать выполнение требований СанПиН 2.4.3648-20. (ответственные:
учителя начальных классов- Маланчева А.И., Парфенова С.В..)
4.Провести контроль по обеспечению оснащенности информационно-библиотечного
центра учебных кабинетов комплектами наглядных пособий, оборудованием,
обеспечивающие развитие компетенций в соответствии с требованиями ФГОС НОО
(ответственные: учителя начальных классов- Маланчева А.П., Парфенова С.В..)
5. Отслеживать обеспечение поэтапного повышения квалификации всех учителей
начальной школы, членов администрации по вопросам ФГОС НОО (ответственный:
руководитель школьного методического объединения).
6 .Контроль за исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор: й Е Р Д щ И и г а п о в а /
a s!\!з\с^ ^ О Б Щ Е О Б Р А З О В А ТЕ Л Ь Н А Я  l§ S J J

С приказом ознакомлены:
ФИО должность подпись . дата ознакомления
Маланчева А.И, учитель нач.кл./рук ШМО o k  о н .  m i

Парфенова С.В. учитель нач.кл. 0 > i  U ц  г

mailto:starkir@mail.ru